
ПРОТОКОЛ № 38 

засідання погоджувальної ради секретаря міської ради        

з головами депутатських фракцій, груп  

міської ради та  головами постійних комісій 

 

від 24 вересня 2025 року кабінет № 117      14.00 год. 

 

Присутні: 

Колюка О. С., секретар міської ради; 

Бірець Д. М., голова фракції політичної партії «Пропозиція», голова 

постійної комісії з питань бюджету та податкової політики; 

Цертій О. М., голова фракції політичної партії «Всеукраїнське 

об’єднання «Батьківщина»; 

Стрижаков А. О., голова фракції політичної партії «ПЕРСПЕКТИВА 

МІСТА», голова постійної комісії з питань архітектурної діяльності, 

містобудування та капітального будівництва; 

Яремчук В. С., голова постійної комісії з питань екології, земельних 

відносин та комунальної власності; 

Шамардіна К. О., співголова депутатської групи «Міжфракційне  

депутатське об’єднання «Рівні можливості»; 
 

Мосін О. О., Колодяжний С. О., заступники  міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради; 

Бочкова Л. Т., начальник фінансового управління; 

Вовк Ю. М., директор департаменту соціальної політики; 

Костенко Л. Д., начальник управління освіти; 

Кухаренко В. І., начальник Головного управління житлово-комунального 

господарства; 

Ломова Т. В., директор департаменту з питань економічного розвитку; 

Лунгол Р. С., директор департаменту містобудування та земельних 

ресурсів; 

Магер Н. І., начальник управління персоналу; 

Паламаренко А. С., начальник управління комунальної власності; 

Татарко Д. А., начальник юридичного управління; 

Шишко О. М., начальник управління з питань запобігання та виявлення 

корупції. 

 

Відсутні: 

Ковальова-Алокілі О. А., голова фракції політичної партії «СЛУГА   

НАРОДУ»; 

Шамардін О. С., голова фракції політичної партії «РІДНЕ МІСТО»; 

Табалов А. О., голова фракції політичної партії «НАШ КРАЙ»; 

Зарічна А. А., голова постійної комісії з питань економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та регуляторної 

політики, співголова депутатської групи «Міжфракційне депутатське 

об’єднання «Рівні можливості»; 
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Рубан В. В., голова постійної комісії з питань житлово-комунального 

господарства та транспорту; 

Чередніченко Н. Ю., голова постійної комісії з питань охорони 

здоров’я, освіти, соціальної політики, культури та спорту; 

Колтунова К. С., співголова депутатської групи «Міжфракційне 

депутатське об’єднання «Рівні можливості»; 

Романескул І. В., співголова депутатської групи «Міжфракційне 

депутатське об’єднання «Рівні можливості»; 

Терзов Д. С., голова постійної комісії з питань місцевого самоврядування, 

прав і свобод людини, депутатської етики та регламенту; 

Яриніч К. В., голова фракції політичної партії «ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ». 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

Про проведення тридцять сьомого засідання дев’ятої сесії 

Кропивницької міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Колюку О. С., який проінформував, що до переліку додаткових 

питань до порядку денного сесії міської ради керівники виконавчих органів 

надали пропозиції щодо включення нагальних питань, які потребують розгляду 

та прийняття рішень. 

Повідомив, що всього на розгляд сесії міської ради пропонується 

включити до проєкту порядку денного дев’ятої сесії (тридцять сьоме засідання) 

33 загальних питання та 73 питання щодо регулювання земельних відносин. 

Проєкти рішень погоджено виконавчим комітетом та розглянуто на засіданнях 

постійних комісій міської ради відповідно до функціональної спрямованості.  

Також пропонується додатково включити до переліку додаткових питань 

порядку денного два питання, а саме: 

«Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 

2024 року № 2349 «Про затвердження Програми запобігання надзвичайним 

ситуаціям та ліквідації їх наслідків на 2025-2027 роки» (зі змінами)», проєкт 

рішення за реєстраційним № 2817. Питання стосується виділення коштів для 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації воєнного характеру та російських 

терористичних атак, відновлення зруйнованої інфраструктури на території 

Знам’янської та Світловодської територіальних громад;  

«Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 25 березня 

2021 року № 194 «Про найменування вулиць», проєкт рішення за 

реєстраційним № 2818. Цей проєкт рішення підготовлений за рекомендації 

міської топонімічної комісії при Виконавчому комітеті Кропивницької міської 

ради. 

Запропонував обговорити представлені проєкти рішень та надати 

пропозиції. 
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СЛУХАЛИ: Яремчук В. С., яка повідомила про те, що перед засіданням сесії, 

яке відбудеться 25 вересня 2025 року, буде проведено засідання постійної 

комісії з питань екології, земельних відносин та комунальної власності. Також 

запропонувала обговорити пропозиції від цієї постійної комісії щодо проєктів 

рішень міської ради, які стосуються питань передачі в оренду, 

поновлення/укладання договорів оренди на новий строк та питання припинення 

оренди. 

 

СЛУХАЛИ: Лунгола Р. С., який озвучив пропозиції до проєктів рішень міської 

ради, прийняті на засіданні постійної комісії з питань екології, земельних 

відносин та комунальної власності та запропоновані на розгляд міської ради: 

«Про затвердження ТОВ «БГ «КАПІТАЛ» технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) по вул. Вантажний Двір, 13 та передачу її в оренду», проєкт 

рішення № 2726;  

«Про передачу Полякову С. В. в оренду земельної ділянки  

по вул. Івана Багряного, 65-Г», проєкт рішення № 2733; 

«Про затвердження Тюкаєву А. С. проєкту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду вул. Вокзальній, 39-с», проєкт рішення № 2747; 

«Про передачу Прадунцю Ю. О. в оренду земельної ділянки  

по вул. Металургів, 5-Д, селище Нове», проєкт рішення № 2695; 

«Про передачу ТОВ «ЛАСКА-КІРОВОГРАД» в оренду земельної ділянки 

по вул. Руслана Слободянюка, 172», проєкт рішення № 2802; 

«Про поновлення ТОВ «ЕНЕРГО-СПОРТ» договору оренди земельної 

ділянки по просп. Європейському, 7», проєкт рішення № 2795; 

«Про припинення Луценку С. Л. права користування земельної ділянки по 

вул. Вокзальній, 24», проєкт рішення № 2718. 

 

В обговоренні питань взяли участь Яремчук В. С., Цертій О. М., 

Колюка О. С., Бірець Д. М., Мосін О. В., Лунгол Р. С., Татарко Д. А.,  

Шамардіна К. О. 

 

Лунгол Р. С. відповів на запитання та надав роз’яснення щодо проєкту 

рішення міської ради  № 2791 «Про поновлення ПП «ПВФ «СТРІЛЕЦЬКИЙ» 

договору оренди земельної ділянки біля перехрестя вул. Шульгиних та 

просп. Винниченка». 

 

СЛУХАЛИ: Цертія О. М., який повідомив про намір оголосити усний 

депутатський запит щодо звернення депутатів/депутаток Кропивницької  

міської ради восьмого скликання до Верховної Ради України про підтримку 

проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення права військовослужбовців, ветеранів та військовополонених,  

яких звільнено з полону, на належну медичну допомогу, реабілітацію, 

протезування» (законопроєкт № 13704 від 27.08.2025). 
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Депутати та депутатки обговорили інші питання, які не стосувались 

проєкту порядку денного тридцять сьомого засідання дев’ятої сесії. 

 

Колюка О. С. закликав голів депутатських фракцій до плідної роботи під 

час прийняття рішень міської ради. 

 

 

 

Протокол вела 

 

Начальник управління апарату 

Кропивницької міської ради      Людмила МАСЛО 
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